
/ ..........~ . / ■ ■ ' -V V*- ' "VN ■ \/  X \
í -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Spálené Poříčí P1z * ň * jíh  | | |  \
Osada: ’ * ' •  | J |  N y

3. Kraj: 4. Poř. číslo:
Záp d

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMATKY ¿ j £ j Q

• 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

^  hostel sv. Mikuláše 3 ž*l»zný<!i kří>*m

í f j  6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

Ef. ^ ^ 9  čtvrt: čp.

- Tj j J  ■  IJgj ** východní části a  aástr Církev řf*. kat*

9- P°Pis památky (včetně sochařské, malířské, popř. jiné výzdoby):

Zděná cmítsná orientovaná sta ..a , jesnolodní s póly onálníu ¿ávár*a ty*z opera«. , se sa r is t ií  
na jKfltm c e ^  presbyteři a 3 dv .ae bočními kaplemi s jkos*nyaf rohy pří lo i, číiu vzniká křížový půdorys. Př*d západním ráčili., hr-- 
nolová vez. Střechy valaov , na sg r b t i i  . 1 t-vá, >ryté taškami áobrovkaKÍ. «ad l-di p ly^nální saflktusník s lucernou,pobitou plechem 
a j blanc,v>> stechou k ytou břidlicí. Fasady většinou hladké, obS á hlavní ? rasa, lišeny v prvních vou pořadíc vší* a pl iné ooŠ-
í a " B- S ,Ua!0ř ’ ‘ ^  h d '’ **?Č: ^  ' 3 pr° ^ t*ría Qbd̂ ná v Saraaránách a s přímou n ¡Senní říms a, v hSrní čá.ti vé> vyso<á, 
temen p 1 kruhové zakončena s* Jalaziovyv okenice®,, v 0s* závěru pre.b/íeria nika se socho. sv. Floriána. Od záadu do podvě f -uKru -
£ Z iÍ9? n' ? í * * lUr S ^ t íyt í 0*?* ojI,  s1^;6* Lod klenuta valené a lunetami, stěny Čl»n0ny dvojicemi toskánských pila-tr3 a *íePj*i 
arkád«., y ztpa.ní ti n. 2 slo.p* h ,d-nn. kruch 3 .  V křížení .ří.-ová l̂*n o * pasy na hranách, v boční,h prostorech ¿ru.kC den y.
Presqyt*rium ,l»nwt val*n. s 3/fc-ovým závěr«* /  nazpSsod 1ášt*rní klenby./ ^  ^

1̂ ^ ’^ ov̂ ^ « ^ f r . í:sto’. /  částečně obvodov• zdivV,1620 požár* 1615 oprm- n-Autorneb0 v̂ 'obníoz“ : 
v̂  zři  ̂ d evSný ;;rop;j694 kl-nba ,  z téhož ro*u ka 1* sv. daráóryi z U04 n.*á
i&!/7 XT1™ njV ' ryí ' r̂  i d1a ř3 3 hru* a w !Jí!< í 57,31 ^ ř5tS*nf sa-.risti ~j1816 iv5t >  <á <ruchta posunutí* do loc j 106 /  r«s?.l58l-1064/  r n.vac's ore- yi/»riu pro !l u -n§ a nově zad» .,t ,, ze s a r i s f '  upr véna *ap1* 3 W tnc P.MarJe, postavena n vá sakrlstK

S t 215 - 2356-65

I 4



r r "  7 ' /  ....... ' r 2 ' • '•*J
__________________________________________________________________________________ 4

odnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Kostw ened s :atfc«ýn jádr m , v nynSjif p obé ¥/sl*J«k ¿r‘y pP*stav»b. Urbanistický prv«** UPČ, Praha 1#57, s r. 705 
v prostoru nómžstí a d minantu o oce,

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Nevhodná tvrdá orní tak. j KSSPPGP, n ->  ,ís. 3281, 3286, 3283
5UPP0P* 3 ap>  6*6 cm/ 2x fnťn iár/

.. .s • ,
?!

i • ; '»>»,;•
■ 3T, ' "V

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: * 17. Odkaz na měřickou a jinoši dokumentaci:

\ \ \h\ \ň .
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- A---------------------

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (datum, jpiéno, podpis):

; r ) V .  1
Dr J# Herout

i .

1 .. -
Í ■__________________________ _ . . . i ,  < , _______________

1 19. Záznam doplňkových listů: \  f

\ 1 \

! ! Vi  x \
■ .................. ...................... - ■ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  . i ______ _____  , , , .......1 “ P\li i ̂  ■



£  X

y  x

1. O b ec  2. O k re s  Hodnota Zachování V yužití

Spálené Poříčí Plzeň - jih 11 í.
DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3 Kraj 4 Poř‘ čísl°

Západočeský
Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

i železný křiž
Před kostelem

Volně stojící na prostranství před koatelam. Litinový jednoduchý kříž s korpusem Krista a 
nápisovou tabulkou.

10/ z 19* stol.

12/ Výtvarná úroveň celkem slušná* Jde o běžný typ litinového kříže.

13/ Ve eluáném e t í  v u .

*** *"* mm *** ’ mm * * "**” *“* >V f |

T 203-9386-63



Spálené Poříčí PJ
DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3 Kraj 4 p°ř- «*1°

z p C

Název (označení) památky (osada, čp„ trať apod.):

r.Č. 449/1 Kostel
popis: viz. evidenční list

i

... L

c  iY r  -tir

P P  Plzeň 2291 <mih

1. O b ec  2. O k re s  Hodnota Zachování Využití



Spálené Poř í č í  pj

DOPLŇKOVÝ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY 3' Krai 4 Poř> žísl°

Z P C

N ázev (označení) památky (osada, čp., traf apod.):

r . č .  449/2 Boží »uka před kostelem
■'wl,i: kranoloyitěra, fflírně nahoře se zužující« kamenné« dříku s rozšířenou hlavicí

o čtvercový, půdorysu je vztyčen litinový kříž cca Ir, vysoký. Spodní část Te 
rozšířena do melicé niky s reliéfem anděla. Po stranách a horní partii jsou 
rVi nesoucí kulatý, vétévluuni lemovaný terčík s nápisem Chvála tobě
vriŝ o. Nad m m  je pak kríz s  plastikou Krista. Konce ramen isott r o z š í ř e n a  

n^r*s’ TJ;*JTkřížeí|íni r^iéfně značená zář. Ve svislém rameni ;e"
Sokl  o b í l e n ,  kříž natřen  -  udržo vá no .

i

’ / ( i f r n / W

P P  Plzeň 2294 ^4 i h

1. O b e c  2. O k re s  Hodnota Zachování Využití


